
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 11Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

I.Presidente: Iris Alves Miranda Negrão, matrícula  funcional nº 
54191225/4;
II.1º Membro: Marilia Lima de Moraes, matrícula funcional  nº 57201165/1;
III. 2º Membro: Odilene Fernandes da Conceição Santos, matrícula funcio-
nal nº 1996/1; e
IV – 3º membro: Karina Correia Figueiredo, matrícula funcional nº 
57200621/ 4.
Parágrafo Único – A Comissão Especial de Licitação poderá funcionar e terá 
todos os seus atos validados com a maioria simples de seus membros, 
devendo ser justifi cado nas atas das sessões públicas ou fechadas as even-
tuais ausências de quaisquer de seus membros.”
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 12 de agosto de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 570209

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N°. 0202-GS/SEPLAD, DE 13 DE AGOSTO DE 2.020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, os 
servidores relacionados abaixo, resguardando o direito à recondução nas 
hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Letícia Pereira Barriga 54191287/2 Professor Classe I SEDUC 17/04/2020 2020/328260
Brenno Morais Miranda 57193746/1 Assistente Administrativo PC 01/06/2020 2020/432848

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 de 
agosto de 2.020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 570261
PORTARIA COLETIVA N° 0201-GS/SEPLAD, DE 13 DE AGOSTO DE 2.020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Vanda Lúcia Fernandes de Oliveira 57215769/1 Servente SEDUC 15/04/2020 2020/403424

Liliam Alves Brasil 54189048/1 Fonoaudiólogo SESPA 29/06/2020 2020/480246
José Fábio Lima Fonseca 57191627/2 Técnico de Enfermagem SESPA 04/05/2020 2020/347807

Ana Cristina Azevedo Leão 54190072/2 Terapeuta Ocupacional SESPA 02/03/2020 2020/505376
Norimar Pinto de Oliveira 57173948/2 Médico SESPA 15/07/2020 2020/505973

Gleicce de Jesus 57212309/1 Auxiliar Operacional SEDUC 17/06/2019 2020/557874

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 de 
agosto de 2.020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 570266

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 355/2020-DAF/SEPLAD, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº.1.229/2020-CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057 de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo 2020/194411:
RESOLVE:
FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, à servidora MARIA JOSÉ 
SILVA ARAÚJO identidade Funcional nº. 3252990/1, ocupante do cargo de 
Técnico C, lotada na Coordenadoria de Execução Orçamentária, no perío-
do de 14 de julho de 2020 a 12 de agosto de 2020, referente ao Triênio 
17.03.2007 a 16.03.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
AGOSTO DE 2020.
THIAGO FEITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 570036
PORTARIA Nº370/2020-DAF/SEPLAD, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 
de julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03/07/2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/515210;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 dias de Licença Prêmio à servidora DIOGA 
PINHEIRO DA COSTA, Id. Funcional nº 3255107/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar Administrativo, lo tada na Coordenadoria de Logística e Gestão - 
SEPLAD, no período de 06 de janeiro de 2020 a 04 de fevereiro de 2020, 
referente ao triênio 06 de janeiro de 2000 a 05 de janeiro de 2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 569918

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 367/2020-DAF/SEPLAD, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria                            nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e Lei nº 8.213/1991,
CONSIDERANDO, ainda, o Laudo Médico n°: 203748A/1, e os termos do 
Processo nº 2020/439104;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 06 (seis) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor RONALDO SANTOS BORDALLO, Ident. Funcional 
nº830100/1, ocupante do cargo de Assistente Técnico Referência XXVII, 
lotado na Consultoria Jurídica, no período de 12 de fevereiro de 2020 a 17 
de fevereiro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 368/2020-DAF/SEPLAD, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria                            nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e Lei nº 8.213/1991,
CONSIDERANDO, ainda, o Laudo Médico n°: 57923, e os termos do Pro-
cesso nº 2020/407012;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor PEDRO DO CARMO FERREIRA, Ident. Funcional 
nº3280608/1, ocupante do cargo de Vigilante, lotado na Coordenadoria de 
Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, no período de 17 de abril de 
2020 a 30 de abril de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 369/2020-DAF/SEPLAD, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria                            nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e Lei nº 8.213/1991,
CONSIDERANDO, ainda, o Laudo Médico n°: 59822, e os termos do Pro-
cesso nº 2020/492944;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 11 (onze) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde ao servidor SEVERINO JOSE SILVA DOS SANTOS, Ident. Funcional 
nº55590290/ 2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado 
na Coordenadoria de Perícia Médica, no período de 03 de junho de 2020 a 
13 de junho de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
AGOSTO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 569925

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 189/2020-GS/SEPLAD DE 07 DE AGOSTO DE 2020.
LILIAN ROSE BITAR TANDAYA BENDAHAN
Publicada no DOE nº 34.306, de 10.08.2020.
Onde se lê: Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 2020/436388
Leia-se: Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 2020/436338

Protocolo: 569916


